
2 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 27/24.07.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  162/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
Ετήσιος προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού Δήμου Βριλησσίων έτους 2025  
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 24η Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12025/19.7.24 πρόσκληση του προέδρου,  που 
γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) 
τακτικά μέλη, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις  
  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων 
κ. Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται 
υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το 
οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει 
απόφαση γι’ αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων 
της ημερήσιας διάταξης. 

Επειδή προέκυψε ένα θέμα για την επικείμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, μετά την 
κοινοποίηση της πρόσκλησης, που αφορά στο εξής: Ετήσιος προγραμματισμός ανθρώπινου 
δυναμικού Δήμου Βριλησσίων έτους 2025 το οποίο θεωρείται κατεπείγον. 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

 την εισήγηση του Προέδρου,  
 την παρ.3 και την παρ. 6, του άρθρου 75, του Ν. 3852/10, όπως ισχύει 
 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας 

φύσης του  

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ



3 
 

Αποφασίζει 
Ομόφωνα 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά στην: Ετήσιος προγραμματισμός ανθρώπινου 
δυναμικού Δήμου Βριλησσίων έτους 2025 λόγω του κατεπείγοντος.     

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12232/23.7.24 εισήγηση της Δ/νσης διοικητικών Υπηρεσιών  
και ανέφερε τα εξής: 

Με την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/οικ.12793 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών δίνονται 
οδηγίες, προς όλες τις Υπηρεσίες του Δημοσίου, αναφορικά με τον ετήσιο προγραμματισμό 
προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου τομέα έτους 2025.  
Με το άρθρο 51 του Ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 του Ν. 
5027/2023 (Α’ 48) περί ετήσιου προγραμματισμού ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου 
τομέα, υιοθετήθηκε μία ενιαία και ολοκληρωμένη διαδικασία για τον ετήσιο 
προγραμματισμό προσλήψεων, τόσο του τακτικού όσο και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, περιλαμβανομένου του εποχικού 
προσωπικού, ή σύμβασης μίσθωσης έργου ή προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης των 
φορέων του δημοσίου τομέα. 
 
Α. ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
Στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (Α’ 133) ορίζεται «1. Προσλήψεις 
του πάσης φύσεως τακτικού προσωπικού των φορέων του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 
οριοθετείται στην περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), καθώς και 
των νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου του δημόσιου τομέα που δεν περιλαμβάνονται 
στη Γενική Κυβέρνηση, όπως αυτή ορίζεται στο ανωτέρω άρθρο, διενεργούνται βάσει 
ετήσιου προγραμματισμού. Σε κάθε περίπτωση, δεν περιλαμβάνεται στο πεδίο εφαρμογής 
του παρόντος η Βουλή των Ελλήνων.» 
Με βάση τις ανωτέρω ρυθμίσεις, στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων υπάγεται 
πλέον το πάσης φύσεως τακτικό προσωπικό του δημοσίου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται 
στην περ. α’ της παρ.1  το άρθρου 14 του Ν. 4270/2014 (Α’ 143), καθώς και των νομικών 
προσώπων ιδιωτικού δικαίου του δημόσιου τομέα που δεν περιλαμβάνονται στη Γενική 
Κυβέρνηση και όχι μόνο των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης. 
Ο Ετήσιος Προγραμματσιμός Ανθρώπινου Δυναμικού έτους 2025 θα υποβληθεί από τους 
φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, όπως 
αναφέρονται ανωτέρω. Στο τακτικό προσωπικό περιλαμβάνεται το μόνιμο προσωπικό, το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και το προσωπικό με 
έμμισθη εντολή.  
Η διαδικασία υποβολής του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων θα πραγματοποιηθεί 
μέσω της εφαρμογής του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου. 
Στο πρώτο στάδιο υποβολής των αιτημάτων πραγματοποιείται η πρωτογενής καταχώρηση 
των αιτήσεων προγραμματισμού προσλήψεων από τους φορείς, μεταξύ των οποίων είναι 
και οι Δήμοι και οι Περιφέρεις, προς τα οικεία Υπουργεία. 
Για την πρωτογενή υποβολή των αιτημάτων τακτικού προσωπικού, θα πρέπει να 
συντρέχουν σωρευτικά οι εξής προϋποθέσεις:  
α) να έχει εκδοθεί και δημοσιευθεί σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις που διέπουν την 
εσωτερική λειτουργία των οργανισμών η σχετική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του Π.Δ. 85/2022 (Α’ 232). 

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ



4 
 

β) να έχουν αναπροσαρμοστεί τα ψηφιακά οργανογράμματα βάσει της διάταξης της περ. α. 
γ) να έχουν επανεξεταστεί – διορθωθεί και συμπληρωθεί τα αντίστοιχα ειδικά 
περιγράμματα θέσεων βάσει των διατάξεων του Π.Δ. 85/2022 (Α’ 232) και των οικείων 
οργανικών διατάξεων, λαμβάνοντας υπόψη και τις σχετικές οδηγίες που δόθηκαν για την 
ορθή κατάρτιση των ειδικών περιγραμμάτων θέσεων σύμφωνα με τις σχετικές εγκυκλίους. 
δ) οι αιτούμενες θέσεις να είναι χαρακτηρισμένες στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα ως Κενές 
και ως Εντός ή Εκτός Προσοντολογίου. 
 
Επισημαίνεται ότι για την έγκριση οποιουδήποτε αιτήματος πρόσληψης τακτικού 
προσωπικού, απαιτείται, σύμφωνα με  την παρ. 2 του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (Α’ 
133), η προηγούμενη ανάρτηση της οικεία κενής θέσης στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα του 
άρθρου 16 του Ν. 4440/2016 (Α’ 224). 
Πριν την υποβολή των αιτημάτων από το Δήμο στην εφαρμογή, θα πρέπει να προηγηθεί 
η λήψη Απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9του 
Ν. 5056/2023.  
Η ανωτέρω απόφαση θα πρέπει να συμπεριλαμβάνει το σύνολο των στοιχείων που θα 
υποβληθούν μέσω της προαναφερθείσας εφαρμογής, χωρίς ωστόσο να απαιτείται η 
αποστολή των αποφάσεων στο Υπουργείο Εσωτερικών. 
Τέλος, για την υποβολή αιτημάτων πλήρωσης κενών οργανικών θέσεων, θα πρέπει να 
έχουν εξασφαλιστεί οι πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των προς πλήρωση κενών 
θέσεων. 
 
 Το κάθε αναλυτικό αίτημα προγραμματισμού προσλήψεων περιλαμβάνει τα εξής πεδία: τα 
αιτήματα πρέπει να συνοδεύονται υποχρεωτικά από συνοπτική έκθεση η οποία δεν χρήζει 
ξεχωριστής υποβολής, καθώς η καταχώριση στοιχείων υποκαθίσταται από την ειδική 
εφαρμογή και περιλαμβάνει τα ακόλουθα: 

 Πλήθος αιτημάτων πρόσληψης 
 Εάν έχει υποβληθεί αντίστοιχο σχέδιο στον Πολυετή Προγραμματισμό 2025-2028 
 Τεκμηρίωση αναγκαιότητας 
 Ύψος ετήσιας προκαλούμενης δαπάνης (ποσό σε ευρώ) 
 Μηνιαίος Βασικός Μισθός ανά αιτούμενο άτομο 
 Μηνιαίες Εργοδοτικές Εισφορές ανά αιτούμενο άτομο 
 Υποχρεωτικά επιδόματα (ελεύθερο κείμενο) 
 Τρόπος κάλυψης / πηγή χρηματοδότησης 
 Αναγκαίος χρόνος ολοκλήρωσης προσλήψεων 
 Πλήθος εκτιμώμενων αποχωρήσεων Τακτικού Προσωπικού αιτούμενου Κλάδου και 

Ειδικότητας (της αιτούμενης κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας) 
 Πλήθος υφιστάμενων κενών θέσεων αιτούμενου κλάδου και ειδικότητας 
 Σύνολο προσλήψεων αιτούμενου κλάδου σε συμμόρφωση προς αμετάκλητες 

δικαστικές αποφάσεις 2020-2024 
 Σύνολο προσλήψεων αιτούμενου κλάδου και ειδικότητας σε συμμόρφωση 

αποφάσεων ασφαλιστικών μέτρων 2020-2024 
 Πλήθος θέσεων αιτούμενου κλάδου και ειδικότητας που έχει καλυφθεί μέσω 

Κινητικότητας  

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ



5 
 

 Θεσμικό πλαίσιο που διέπει την πρόσληψη 
 

 Όπως διευκρινίζεται στην εγκύκλιο ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91 /οικ.12793/10-7-2024 οι Δήμοι 
καλούνται να καταχωρήσουν και να υποβάλουν στην εφαρμογή το αίτημα προς το 
Υπουργείο Εσωτερικών έως 24/7/2024. 
 
Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 79/2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΞΞΩ9Ρ-2ΩΘ) Απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Βριλησσίων εγκρίθηκε ο Πολυετής Προγραμματισμός ανθρώπινου 
δυναμικού δημόσιας διοίκησης 2025-2028, που έχει ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 2025 2026 2027 2028 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 0 0 

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 0 0 0 

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0 1 0 

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

0 1 0 0 

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 0 0 0 

 ΣΥΝΟΛΟ 4 1 1 0 

  
Δεδομένου ότι οι κενές θέσεις του οργανογράμματος του Δήμου Βριλησσίων που έχουν 
αναρτηθεί στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα του Δήμου είναι 40 (σαράντα), οι ανάγκες για 
πρόσληψη τακτικού προσωπικού είναι εναρμονισμένες στο μέγιστο βαθμό με τον 
πολυετή προγραμματισμό. 
 
Πριν την υποβολή των αιτημάτων από το Δήμο  στην εφαρμογή, θα πρέπει να προηγηθεί η 
λήψη απόφασης  της Δημοτικής Επιτροπής. Σύμφωνα λοιπόν με τα παραπάνω και επειδή 
για την υποβολή των αιτημάτων πλήρωσης  κενών οργανικών θέσεων, στο πλαίσιο του 
ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2025, στο ΥΠΕΣ 
απαιτείται, σύμφωνα με την  υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91 /οικ.12793/10-7-2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, να προηγηθεί  απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, εισηγούμαστε 
τα κάτωθι για τη λήψη σχετικής απόφασης.  
 
Επιπλέον από τις θέσεις που εναρμονίζονται με τον πολυετή προγραμματισμό, κρίνεται 
αναγκαία η κάλυψη μίας (1) επιπλέον θέσης κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, λόγω 
αποχώρησης υπαλλήλου μέσω κινητικότητας, καθώς και μίας (1) θέσης κλάδου ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, λόγω της κατάργησης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ» και 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών στο συγκεκριμένο αντικείμενο. 

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ



6 
 

Τα κατωτέρω αιτήματα αφορούν τακτικό, μόνιμο προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου για την κάλυψη των αντίστοιχων κενών οργανικών θέσεων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας. Ειδικότερα  πρόκειται για έξι (6) άτομα , ανά κλάδο/ειδικότητα και 
αριθμό, ως εξής:   
 

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 

ΣΥΝΟΛΟ 6 
 

Επί των αιτημάτων πρόσληψης τακτικού προσωπικού έτους 2025, σας γνωρίζουμε 
ότι κατόπιν συνεκτίμησης των οικονομικών δεδομένων και των υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου, εξεδόθη η υπ΄αριθμ 12190/23-7-2024, βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία προβλέπονται οι αντίστοιχες πιστώσεις στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2025, στους κάτωθι Κ.Α : 

1. Στον Κ.Α 10.6011 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο «Τακτικές 
αποδοχές μονίμων υπαλλήλων » 
2. Στον Κ.Α  10.6051.06 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο « 

Εργοδοτικές εισφορές μόνιμου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ » 
3. Στον Κ.Α 20.6011 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο 

«Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων » 
4. Στον Κ.Α 20.6051.07 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο « 

Εργοδοτικές εισφορές μόνιμου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ » 
5. Στον Κ.Α 30.6011 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο 

«Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων » 
6. Στον Κ.Α 30.6051.05 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο « 

Εργοδοτικές εισφορές μόνιμου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ » 
7. Στον Κ.Α. 15.6011 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων » 
8. Στον Κ.Α. 15.6051.06 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο « 

Εργοδοτικές εισφορές μόνιμου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ » 
      Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στους αντίστοιχους κωδικούς και στον 
προϋπολογισμό του Δήμου του επόμενου έτους. 
 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στο Γραφείο Προσωπικού για την ηλεκτρονική υποβολή 
των αιτημάτων πλήρωσης κενών οργανικών θέσεων του Δήμου Βριλησσίων, στην 
εφαρμογή, προκειμένου το ΥΠ.ΕΣ. να διαμορφώσει  και να συμπεριλάβει στον  
προγραμματισμό του τις προσλήψεις  του ετήσιου τακτικού προσωπικού του Δήμου 
Βριλησσίων. 

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ



7 
 

 Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, Ή ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Ή ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΩΡΙΑΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ. 

Στις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 ορίζεται «9. Προσλήψεις προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, συμπεριλαμβανομένου και του εποχικού 
προσωπικού, ή σύμβασης μίσθωσης έργου ή προσωπικού ωριαίας αποζημίωσης των φορέων της 
Γενικής Κυβέρνησης, όπως αυτή οριοθετείται στην περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 
4270/2014, πραγματοποιούνται βάσει ετήσιου προγραμματισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
παρόντος.» 

Για τον προγραμματισμό των προσλήψεων έκτακτου προσωπικού των φορέων της Αυτοδιοίκησης, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 51 του Ν. 4622/2019, όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 
20 του Ν. 5024/2023 (Α’ 48), θα πρέπει να προηγηθεί η λήψη απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής 
(άρθρο 9 του Ν. 5056/2023). 

Στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων εντάσσονται οι αναγκαίες θέσεις έκτακτου προσωπικού 
των φορέων που περιλαμβάνονται στο Μητρώο των Φορέων Γενικής Κυβέρνησης για την πρόσληψη 
των κάτωθι κατηγοριών:  

 Προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που προσλαμβάνεται για τον καθαρισμό 
των σχολικών μονάδων κατά τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν. 4821/2021 για το διδακτικό 
έτος 2025-2026.  
Ειδικότερα, για το διδακτικό έτος 2025-2026 απαιτείται η πρόσληψη 23 (είκοσι τριών) 
ατόμων με πλήρη απασχόληση και 3 (τριών) ατόμων με μερική απασχόληση (4 ώρες ανά 
ημέρα). 
 
Επί των αιτημάτων πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου έτους 2025, σας γνωρίζουμε ότι κατόπιν συνεκτίμησης των οικονομικών 
δεδομένων και των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, εξεδόθη η υπ΄αριθμ 12177/23-7-
2024, βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία 
προβλέπονται οι αντίστοιχες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2025, στους κάτωθι Κ.Α : 

1. Στον Κ.Α. 15.6041.05 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ» 

2. Στον Κ.Α. 15.605405 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ» 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στους αντίστοιχους κωδικούς και στον 
προϋπολογισμό του Δήμου του επόμενου έτους. 

 
 Προσωπικό ΙΔΟΧ 11μηνης σύμβασης των κάτωθι ειδικοτήτων: 

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

3 

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  1 

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ



8 
 

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ / 
ΔΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 

1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 2 

ΣΥΝΟΛΟ 10 
 
Επί των αιτημάτων πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου έτους 2025, σας γνωρίζουμε ότι κατόπιν συνεκτίμησης των οικονομικών 
δεδομένων και των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, εξεδόθη η υπ΄αριθμ 12177/23-7-
2024, βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία 
προβλέπονται οι αντίστοιχες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2025, στους κάτωθι Κ.Α : 

1. Στον Κ.Α. 15.6041.54 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ» 

2. Στον Κ.Α. 15.6054.52 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ» 

      Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στους αντίστοιχους κωδικούς και στον 
προϋπολογισμό του Δήμου του επόμενου έτους. 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στο Γραφείο Προσωπικού για την ηλεκτρονική υποβολή των 
αιτημάτων πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού Δήμου Βριλησσίων, στην εφαρμογή, 
προκειμένου το ΥΠ.ΕΣ. να διαμορφώσει  και να συμπεριλάβει στον  προγραμματισμό του 
τις προσλήψεις  του  προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που 
προσλαμβάνεται για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 57 του Ν. 4821/2021 για το διδακτικό έτος 2025-2026 και τις προσλήψεις ΙΔΟΧ 
11μηνης σύμβασης. 
Στα πλαίσια των ανωτέρω, παρακαλούμε τη Δημοτική Επιτροπή για τη λήψη απόφασης, με την οποία 
να εγκρίνεται ο προγραμματισμός προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου Βριλησσίων για 
το έτος 2025 ως εξής:  

Α) ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 

ΣΥΝΟΛΟ 6 
 
Β) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ



9 
 

 23 (είκοσι τρία) άτομα με πλήρη απασχόληση και 3 (τρία) άτομα με μερική απασχόληση (4 
ώρες ανά ημέρα). 

 Προσωπικό ΙΔΟΧ 11μηνης σύμβασης των κάτωθι ειδικοτήτων:  

 ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

3 

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  1 
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ / 

ΔΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 
1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 2 

ΣΥΝΟΛΟ 10 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 
 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12232/23.7.24 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/οικ.12793 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών  
 Το άρθρο 51 του Ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 του 

Ν. 5027/2023 (Α’ 48)  
 Της παρ. 1 του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (Α’ 133)  
 Της παρ.1  το άρθρου 14 του Ν. 4270/2014 (Α’ 143),  

και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Με έξι (6) θετικές ψήφους 

 
Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου 
Βριλησσίων για το έτος 2025 ως εξής:  

Α) ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 

ΣΥΝΟΛΟ 6 
 

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ



10 
 

Β) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

 23 (είκοσι τρία) άτομα με πλήρη απασχόληση και 3 (τρία) άτομα με μερική απασχόληση (4 
ώρες ανά ημέρα). 

 Προσωπικό ΙΔΟΧ 11μηνης σύμβασης των κάτωθι ειδικοτήτων:  

 ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

3 

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  1 
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ / 

ΔΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 
1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 2 

ΣΥΝΟΛΟ 10 
 

       Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  162/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος 
Σταματελόπουλος Νικήτας 

      Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  

                Ιωάννης Πισιμίσης   Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   
  

ΑΔΑ: ΡΥΤΦΩ9Ρ-ΠΦΤ


		2024-07-24T14:26:50+0300
	Athens




